
Nejdelší nehty na světě 
 
Sedmapadesátiletá Texasanka Ayanna Williamsová měla nejdelší 
nehty na světě, které měřily téměř 733,55 cm, než si je po téměř 29 
letech nechala zkrátit. Je zapsána v Guinnessově knize rekordů jako 
držitelka nejdelších nehtů na světě. Přibližně jeden nehet měřil 73,35 
cm. 
 
Nejchlupatější člověk na světě 
  
Nejchlupatějším člověkem na světě je indický teenager Lalit Patidar, 
který trpí vzácnou genetickou poruchou zvanou hypertrichóza. Tato 
porucha způsobuje nadměrný růst chlupů na celém těle — jeho obličej 
je pokryt chlupy z 95 %. V dětství kvůli svému vzhledu čelil posměchu, 
dnes je však na svou odlišnost hrdý. V březnu 2025 byl oficiálně uznán 
Guinnessovou knihou rekordů jako nejchlupatější člověk na světě, když 
mu bylo na jednom čtverečním centimetru naměřeno 201,72 chlupů. 

                                          Martin Oppolzer a Bára Davidová, 7.C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  8 

 

Hudební okénko 
okokénko 

Guinnessova kniha rekordů 

Amy Winehouse byla britská zpěvačka, známá svým výrazným 
hlasem a hudebním stylem, který kombinoval soul, jazz a R&B. 
Narodila se 14. září 1983 v Londýně a zemřela 23. července 2011 ve 
věku 27 let. Proslavila se především albem Back to Black, na kterém 
se objevil i její slavný hit Rehab. Za svou tvorbu získala pět cen 
Grammy. Její kariéru i osobní život však výrazně ovlivnila závislost 
na alkoholu a drogách. 
Nejznámější písničky 
Rehab, Back to Black, You Know I’m No Good, Valerie, Tears Dry 
on Their Own a Stronger Than Me, … 
           Anna Volková, Michaela Zvánovcová  7.B 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 
   
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Milí žáci, vážení rodiče, 
duben byl pro nás měsícem přijímacích zkoušek pro naše deváťáky. Škola jim 
nabídla nejenom pravidelné doučování z českého jazyka a matematiky. Ještě 
před přijímacími zkouškami si mohli žáci vyzkoušet „Zkoušky nanečisto“ a 
těsně před zkoušku tzv. konzultační hodiny. Mohu říci, že žáci využívali tyto 
pomocné akce pro zdárné zvládnutí první zkoušky. Akce, kterých se mohli 
žáci zúčastnit bylo hned několik. Vybraní žáci šestých tříd měli jedinečnou 
příležitost zúčastnit se zápasu mistrovství světa v ledním hokeji žen, který se 
konal v Českých Budějovicích. Na ledě se utkaly týmy Japonska a Norska. 
Celoškolní akcí byl Den finanční gramotnosti. Žáci prvního stupně   oslavili 
Den Země v zámeckém parku. Letos byl zaměřený na život a ochranu 
obojživelníků. Zajímavé bylo listování s Lukášem Hejlíkem. Listování je 
projekt, který představuje dětem zajímavé knihy. Radost mi udělali soutěžící 
v biologické olympiádě, kterou pořádala Střední odborná škola potravinářská 
a ekologická ve Veselí a obsadili třetí místo. Škola se zúčastnila okresního 
kola pěvecké soutěže Jihočeský zvonek v Jindřichově Hradci. Dvě lidové 
písně v kategorii sóla si připravil za 1. stupeň Matěj Pešina z 5. B a za 2. stupeň 
Eliška Poláčková ze 6. B. Krásná umístění ve stříbrném a zlatém pásmu nám 
byla odměnou za vynaložené úsilí a udělala nám velkou radost. A letos jsme 
se probojovali do krajského kola, které se koná ve Strakonicích. Ve školní 
družině se připravovali na tradiční svátky – Velikonoce. Ve vestibulu školy 
byla krásná výstava výrobků žáků. O velikonočních tradicích a jarních 
zvycích se děti dozvěděly mnoho zajímavého.  
                                                                                Jana Polčáková, ŘŠ 

Tento měsíc nás čekalo 1. 5. ředitelské volno a 9. 5. branné cvičení. Také 
proběhla kulturní akce Listování s Lukášem Hejlíkem. Program byl 
rozdělen do tří skupin: Kvak a Žbluňk – pro 1. a 2. třídy, Strýček Ludvík 
– pro 3. až 5. třídy a Příběh o atletickém sprinterovi Usainu Boltovi – 
pro 2. stupeň. Lukáš Hejlík je herec, moderátor a autor, známý mimo jiné 
díky své Gastromapě, která mapuje gastronomické podniky po celé 
České republice.  
 2 

Eliščiny dobroty 
Hrášková polévka 
 
Čau všichni! Dneska mám pro vás recept na jednoduchou, rychlou, ale 

výbornou hráškovou polévku. Pojďme na to!  ϠϡϢ 

Suroviny: 
• Mražený hrášek (350 g), voda, sůl, pepř 
• Trochu hrášku na ozdobu 
• Mixér 
Postup: 

1. Začneme tím, že si dáme hrášek do hrnce a zalijeme ho vodou. Poté 
začneme vařit. 

2. Až bude hrášek měkký, slijeme trochu vody a rozmixujeme dohladka. 
3. Dochutíme solí a pepřem a můžeme servírovat. 

Dobrou chuť! 
                                                                                      Eliška Zemanová, 8.B 

KNIHOMOLOVÉ 

      Máme tu nový měsíc a s ním i další knihu, kterou bychom vám rádi 
představili. Tentokrát jde o román americké autorky Laury Nowlin s názvem 
Kdyby zůstal se mnou. Jde o emotivní příběh, který vás vtáhne do světa lásky, 
přátelství a osudových rozhodnutí. 
     Hlavní postavy, Autumn a Finny, byli kdysi nerozluční, ale časem se 
jejich životy vydaly jinými cestami. Autumn má nového přítele a většinu 
času tráví se svou partou, zatímco Finny se stal populárním klukem, 
obklopeným jinými lidmi. Přesto Autumn často přemýšlí, jak by to vypadalo, 
kdyby zůstali spolu. Až do chvíle, kdy se stane něco, co už nelze vzít zpět… 
     Podle nás je tahle kniha velmi emotivní a čtení bylo opravdu silným 
zážitkem. Příběh je plný emocí, přátelství, lásky i nečekaných zvratů. 
Ukazuje, jak složité mohou být mezilidské vztahy a jak nás osud někdy 
zavede úplně jinam, než bychom čekali. Kniha je napsaná tak, že vás vtáhne 
do děje a budete prožívat každý okamžik společně s hrdiny. 
     A protože příští měsíc vyjde náš poslední článek, připravíme si pro vás 
něco opravdu speciálního… 
                                                     Diana Lyutyk a Lucie Slavíčková, 9.A 
 7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 

                            Natálka 2.B 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Deváté třídy mají za sebou přijímací i talentové zkoušky. Skončilo také 
bodování tříd, které vyhrála 9.B. Náš školní časopis se přihlásil do 
celostátní soutěže Školní časopis roku 2025. Připomeňme, že ve školním 
roce 2010/2011 jsme se v této soutěži umístili na skvělém 3. místě. Jaro 
je už v plném proudu a s ním se blíží i konec školního roku. Od 1. května 
zbývá do prázdnin už jen 61 školních dnů, tak si společně užijme jejich 
zbytek naplno! 

Kateřina Hlaváčová-šéfredaktorka 

Ahoj všichni! 
Doufám, že jste si užili Velikonoce. Na dubnové schůzce parlamentu se 
řešilo, kdy proběhne bodování tříd. Bodování se uskutečnilo ve středu 9. 4. 
Všechny třídy měly krásnou výzdobu, ale nakonec vyhrála třída 9.B s 206 
body. 
                                                                                    Kamila Kotková, 8.B 
                                                                                                                             

Parlamentní okénko 

Znamení zvěrokruhu 

 Dalším znamením zvěrokruhu je Býk (20.4.-20.5.)  
 
Býci jsou známí svou praktickou povahou, kladou důraz na stabilitu a 
bezpečí. Rádi mají věci pod kontrolou a preferují stabilní prostředí. Často 
touží po luxusu a pohodlí, mají rádi dobré jídlo, kvalitní materiály a pěkné 
prostředí. Rádi si dopřávají příjemné věci. Lidé narození ve znamení Býka 
jsou velmi vytrvalí a tvrdohlaví. Jakmile si něco vezmou do hlavy, těžko 
je od toho odradíte.  Známé osobnosti, narozené ve znamení Býka: 
zpěvačka Adele, americký herec John Cena, Jiří Korn, Zdeněk Svěrák 
nebo taky Petr Čech. 
                                                 Bára Kohoutová, Vendula Filsaková, 6.A 

6
3 

Třída 2. B 
 
 Je nás ve třídě 23 žáků, 14 děvčat, 9 kluků. Snažíme se nezlobit a 
dobře se učit. Do školy chodíme rádi.  
 

Naše koníčky 
Markéta Čekalová: tanec 
Matěj Černohorský: házená 
Nikola Červená: hraní na telefonu 
Mirek Číhal: počítač 
Natálka Dvořáková: malování 
Kuba Hána: florbal 
Anetka Hrubešová: vyrábění, tvoření 
Rozálka Hrubešová: malování 
Zuzka Jarešová: vybíjená 
Linda Kadlecová: házená 
Kuba Kocourek: fotbal 
Linda Kotilová: trampolína                  
Jirka Kročák: hrát si venku 
Anička Kukačková: házená 
Eliška Lexová: dobrovolní hasiči 
Agátka Matušková: florbal 
Adélka Panská: ježdění na kole 
Tonda Pikl: hraní si na hřišti 
Adélka Říhová: klavír 
Kuba Sirakovský: florbal 
Vojta Smita: fotbal 
Matěj Toman: házená 
Linda Žemličková: kolo 
 



Druhou neděli v květnu se slaví Den matek. Proto druháci psali o svých 
maminkách. 
Dominik: „Maminka je hodná a milá, stará se o mě, dělá mi jídlo.“ 
Matyáš: „Moje maminka je moc hodná. I když zlobím, nepotrestá mě.“ 
Mikuláš: „Maminka mi dovolí, když si chci pozvat domů kamaráda.“  
Adam: „Maminka je na mě milá a dovolí mi hodně věcí.“ 
Anička: „Maminku mám ráda, protože je hodná a milá.“ 
Kryštof: „Mám rád mamku, protože má hezké oči, taky všechno umí a 
všechno dokáže.“ 
Laura, Jakub K. a Patrik: „Moje maminka je moc hodná.“ 
Sebastián: „Maminka je moc milá a laskavá, hezky se o mě stará a miluje 
mě ze všeho nejvíc.“ 
Liudmyla: „Maminku moc miluju a jsem moc ráda, že ji mám, protože vaří 
dobré jídlo.“ 
David: „Maminka je na mě vždy hodná.“ 
Jakub P.: „Maminka je na nás hodná a dobře vaří.“ 
Lukáš: „Maminka je milá a mám ji rád.“ 
Michal: „Moje maminka je hezká a hodná, má hezké vlasy.“ 
Magda: „Maminka mi pomáhá s úkoly.“ 
Tereza: „Moc mamince děkuji, že se o mě dobře stará.“  
Ondřej: „Moje maminka je laskavá, trpělivá a pracovitá.“ 
Veronika U.: „Je hodná a hezká a pomáhá mi.“ 
Jáchym: „Maminku miluju, je nejlepší a nejhodnější, je zábavná a vždycky 
je s ní legrace.“ 
Matouš: „Mám rád maminku, protože je hodná a má mě ráda.“ 
Veronika Z.: „Maminku mám ráda, protože mi pomáhá a pouští ven.“ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Třída 2. A 

Do třídy 2. A chodí stejně jako loni 22 žáků. Počet chlapců je 15 a výrazně 
převyšuje počet dívek, kterých je pouze 7. Ve třídě jsou šikovné a hodné děti, 
ale také se zde najdou žáci, kteří občas zlobí a ti pak svým chováním vyrušují 
při práci své spolužáky. Největší událostí prvního pololetí byl pro druháky 
plavecký výcvik v lázních Aurora. Teď se celá třída pečlivě připravuje na 
školní akademii a všichni už se moc těší na prázdniny.  
                                                                       třídní učitelka Alena Kučerová 
 

4 

Ze školní družiny a školního klubu 
 
Velikonoční tvoření 
         V měsíci dubnu bylo hlavním tématem ŠD velikonoční tvoření, které 
směřovalo k výstavě věnované nejkrásnějšímu svátku oslavy příchodu jara. 
V předvelikonočním čase jsme si povídali o zvycích, tradicích a lidových 
obyčejích. Modré pondělí, Žluté úterý, Zelený čtvrtek, Bílá sobota 
připomínají, jak byli naši předci nápadití. Symboly vajíček, králíčků, kuřátek 
značily nový začátek a pokračování života, který přicházel po dlouhé zimě.  
V tomto měsíci proběhl zápis prvňáčků, kteří společně se svými rodiči 
navštívili naši školu, a proto jsme přichystali velikonoční výstavu, abychom 
se pochlubili výtvory a potěšili všechny příchozí návštěvníky.   
I letos jsme se zúčastnili výstavy velikonočních vajíček na náměstí T. G. 
Masaryka vyhlašované Kulturním střediskem v Třeboni, kdy děti rozvěsily 
na stromky zalaminovaná vajíčka zdobená koláží z barevného papíru. 
„Výlohové okno“ městské knihovny jsme nazdobili jarními výtvory, které 
oživili barevní ptáčci, motýli a rozkvetlé kytičky.  
Zahráli jsme si i na malé zemědělce, kdy jsme si do mističek nasbírali zeminu 
a do ní zaseli pšenici, kterou jsme pravidelně zalévali. Když vyrašily první 
zelené stvoly, měli jsme všichni velikou radost. Ovšem nejvíce jsme se těšili 
na velikonoční prázdniny a kupu volných dní. 
                                                                                               Hana Pešíčková  
 Velikonoční tradice 
     Nastal duben a s ním jsme netrpělivě vyhlíželi teplé počasí a také tradiční 
svátky – VELIKONOCE. Ve školním klubu jsme malovali velikonoční a 
jarní obrázky, obrázky květin v konvičce pomocí vatových tyčinek a 
barevných papírů, vyrobili jsme si papírové zajíčky na špejli, vyráběli jsme 
papírové slepičky, malovali jsme na kamínky jarní motivy a povídali jsme si 
o velikonočních tradicích a zvycích. Všechny výrobky jsme si vystavili, aby 
nám dělaly radost.  
     Chodíme pravidelně na procházky a na sportovní hřiště, pokud se počasí 
umoudří a vysvitne sluníčko, zajdeme si společně na točenou zmrzlinu  
     Navštívili jsme městskou knihovnu, kde děti mohly vrátit přečtené knihy 
a půjčit si nové, třeba z knižních novinek, kde je nabídka opravdu pestrá. I 
nadále probíhá beseda s knihou ve školní knihovně. 
                                                                                               Lucie Nováková 

5 


